广 东 省 教 育 厅

粤教思函〔2025〕16 号

广东省教育厅关于公布 2025 年度广东高校

思想政治理论课教师教学基本功

比赛结果的通知

各普通高校：

根据《广东省教育厅关于举办 2025 年度广东高校思想政治

理论课教师教学基本功比赛的通知》，经各高校初赛推荐，省高

校思想政治理论课名师工作室组织复赛、省教育厅组织决赛，最

终评出 2025 年度比赛一等奖 10 名、二等奖 20 名、三等奖 85 名，

现将比赛结果予以公布（具体见附件）。

各高校要深入学习贯彻习近平总书记关于学校思政课建设

的重要指示精神，贯彻落实新时代学校思政课建设推进会精神，

坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，着力

加强思政课教师队伍建设，引导广大思政课教师带头弘扬教育家

精神，认真践行“六要”标准，不断提升教书育人能力素质，用心

用情讲好思政课，努力培养更多让党放心、爱国奉献、担当民族

复兴重任的时代新人。

— 2 —

附件：2025 年度广东高校思想政治理论课教师教学基本功

比赛结果

广东省教育厅

2025 年 8 月 26 日

公开方式：依申请公开

— 3 —

附件

2025 年度广东高校思想政治理论课教师

教学基本功比赛结果
一等奖（10 名）

姓名 学校 主讲课程

王明亮 中山大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

李湘 中山大学 思想道德与法治（本科）

韩谦 华南农业大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

王瑶 惠州学院 形势与政策（本科）

侯绍薇 广东培正学院 马克思主义基本原理

张龙龙 广东白云学院 中国近现代史纲要

叶歌 深圳职业技术大学 形势与政策（高职）

高鑫 广东职业技术学院 思想道德与法治（高职）

袁诗蓓 广东水利电力职业技术学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

张莲 广东农工商职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

二等奖（20 名）

姓名 学校 主讲课程

刘棁 华南理工大学 思想道德与法治（本科）

郝一峰 广东财经大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

向丽 仲恺农业工程学院 形势与政策（本科）

王夫营 广东技术师范大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

陈明亮 广东技术师范大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

范晓光 广州医科大学 中国近现代史纲要

石梁 深圳大学 马克思主义基本原理

陈波 深圳技术大学 中国近现代史纲要

赖林 广东白云学院 形势与政策（本科）

张丽薇 广州工商学院 马克思主义基本原理

彭艺格 广州工商学院 思想道德与法治（本科）

姚嘉仪 广州华立学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

— 4 —

安济森 顺德职业技术大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

尤银燕 广东科贸职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

甘小华 广东南华工商职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

丁洁 广州铁路职业技术学院 形势与政策（高职）

江丽梅 广州卫生职业技术学院 形势与政策（高职）

杜伟儒 佛山职业技术学院 思想道德与法治（高职）

扶茂姣 惠州工程职业学院 思想道德与法治（高职）

杜聪 广州华南商贸职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

三等奖（85 名）

姓名 学校 主讲课程

陈珺君 华南农业大学 中国近现代史纲要

罗铭杰 南方医科大学 思想道德与法治（本科）

曾云珍 广州中医药大学 中国近现代史纲要

李宜乔 华南师范大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

邵晓丹 华南师范大学 马克思主义基本原理

程洁如 广东工业大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

罗聪 广东财经大学 中国近现代史纲要

潘越 广东医科大学 中国近现代史纲要

夏桐 广东医科大学 马克思主义基本原理

张贝 广东海洋大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

姬芳芳 广东药科大学 思想道德与法治（本科）

易龙 广东药科大学 中国近现代史纲要

周宏胤 广州美术学院 马克思主义基本原理

陈丽华 韩山师范学院 中国近现代史纲要

李振华 广东石油化工学院 中国近现代史纲要

江文红 广东石油化工学院 马克思主义基本原理

于娣 广东警官学院 中国近现代史纲要

于涛 广东第二师范学院 马克思主义基本原理

董甜 广州航海学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

刘士文 深圳技术大学 马克思主义基本原理

池媛茜 韶关学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

— 5 —

张小媚 嘉应学院 形势与政策（本科）

赵洁 东莞理工学院 思想道德与法治（本科）

罗林青 五邑大学 形势与政策（本科）

朱晶 肇庆学院 思想道德与法治（本科）

戴树青 广东培正学院 中国近现代史纲要

梁燕红 广东科技学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（本科）

魏洪源 广州商学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

陈睿琦 广东理工学院 马克思主义基本原理

李元贵 广州华商学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

宋海圆 广州新华学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

余鸿育 湛江科技学院 思想道德与法治（本科）

邹春梅 广州城市理工学院 形势与政策（本科）

陈姣娣 广州城市理工学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（本科）

任登峰 珠海科技学院 形势与政策（本科）

侯静芳 东莞城市学院 中国近现代史纲要

赖子龙 电子科技大学中山学院 中国近现代史纲要

舒智芳 华南农业大学珠江学院 思想道德与法治（本科）

王桂凤 深圳职业技术大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

宁晓茵 广东轻工职业技术大学 思想道德与法治（高职）

殷宇冰 广东轻工职业技术大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

刘大虎 广州职业技术大学 思想道德与法治（高职）

李艳华 广州职业技术大学 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

刘韵嫣 深圳信息职业技术大学 形势与政策（高职）

徐譞玮 深圳信息职业技术大学 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

何海祺 顺德职业技术大学 形势与政策（高职）

张汝 广州民航职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

郑晓绵 广东省外语艺术职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

李雨 广东省外语艺术职业学院 形势与政策（高职）

林铭艳 广东机电职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

毛娟 广东职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

宋佳佳 广东松山职业技术学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

— 6 —

李雨 广东工程职业技术学院 思想道德与法治（高职）

李壮志 广东工程职业技术学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

杨哲 广东科贸职业学院 思想道德与法治（高职）

欧阳

杨帆
广东食品药品职业学院 思想道德与法治（高职）

陈上琦 广东水利电力职业技术学院 思想道德与法治（高职）

周宝艺 广东女子职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

罗佳蕾 广东环境保护工程职业学院 形势与政策（高职）

黄茜 广东环境保护工程职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

王爽 广东艺术职业学院 思想道德与法治（高职）

杨丹 广东艺术职业学院 形势与政策（高职）

王晗珏 广东财贸职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

丘奎源 广东体育职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

王佳秀 广东行政职业学院 思想道德与法治（高职）

陈春霞 广东行政职业学院 形势与政策（高职）

杨浩英 广东农工商职业技术学院 思想道德与法治（高职）

刘升忠 广州工程技术职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

李佳 广州工程技术职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

舒莹 广州城市职业学院 思想道德与法治（高职）

蒋敏 广州城市职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

吴思翰 汕头职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

马瑾 河源职业技术学院 形势与政策（高职）

钟雪斐 惠州城市职业学院 思想道德与法治（高职）

吴玲婷 惠州城市职业学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

罗桂云 汕尾职业技术学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

刘鑫笛 汕尾职业技术学院 形势与政策（高职）

黄倩怡 东莞职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

穆玉娇 中山火炬职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

李运兴 广东江门中医药职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

江晓琳 广东潮州卫生健康职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

陈晓燕 揭阳职业技术学院 思想道德与法治（高职）

— 7 —

黄靓宇 广东岭南职业技术学院 习近平新时代中国特色社会主义思想概论（高职）

江隆乾 广州松田职业学院 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（高职）

陈天舒 广东碧桂园职业学院 形势与政策（高职）

Alice
Highlight